

## اردوی علمی، دانشجویی نوار مرزی شمالغرب برگزار شد

دانشجویان شرکت‌کننده در این اردو، با گذر از شهرستان‌های جلفا، خداآفرین، سیه رود، خمارلو و نیز برخی شهرستانهای استان اردبیل، تاریخ مشترک کشورهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان با کشورمان را بررسی نمودند

خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

دانشجویان شرکت‌کننده در این اردو، با گذر از شهرستان‌های جلفا، خداآفرین، سیه رود، خمارلو و نیز برخی شهرستانهای استان اردبیل، تاریخ مشترک کشورهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان با کشورمان را بررسی نمودند.

محمد میلادی، از دانشجویان دانشگاه آزاد واحد تبریز در گفتگو با آناج، گفت: لزوم پرداخت دانشجویان به فعالیت جهادی، در این است که همبستگی دانشجویان با مردم نشان داده شده و در عمل اثبات شود.

وی یادآور شد: پیش از این، در اردوهای جهادی با رویکرد توجه به مسائل عمرانی و بهداشتی، در روستاهای حسین آباد هریس و نوجه ده بستان آباد شرکت داشتیم.

وی با اشاره به تفاوت‌های اردوی جهادی در دو حوزه فرهنگی و عمرانی، گفت: ماهیت کار در هر دو نوع اردو، یکسان بوده و هر دو جهادی است؛ چه جهاد در عرصه عمرانی و ساخت و ساز و چه جهاد از نظر مسائل اعتقادی و صدور محتوا و اندیشه‌های حضرت امام(ره) به کشورهایی که امروز تشنه معارف انقلاب هستند.

میلادی تصریح کرد: در شکوفایی مفاهیم انسانی، تنها جهاد علمی و درس کافی نیست؛ درس، فقط یک وجهه از این قضیه بوده و وجهه دوم آن فرهنگی و اعتقادی است.

میلادی با بیان این که نگرش این اردو آینده‌محور بوده و حضور دانشجویان در نوار مرزی، از نقاط قوت آن است، به وضعیت فرهنگی دومین کشور شیعی جهان اشاره نمود و گفت: رهبر انقلاب در راستای بیداری اسلامی، منویات راهگشایی دارند که آشنایی جوانان با روش‌های صدور نرم انقلاب اسلامی، از جمله محورهای آن است.

وی افزود: شاید مسئله آذربایجان تا چند سال پیش از این، به عنوان مسئله اول در شمال غرب کشور مطرح نبود؛ ولی امروز، با توجه به تهدیدات خارجی و وجود انبوه پیوندهای فرهنگی و اعتقادی کشورمان با مردم آذربایجان، حرکت‌های جدیدی برای ایجاد شناخت در خصوص جمهوری آذربایجان شکل گرفته است که این اردو از جمله مصادیق آن است.

وی با اشاره به نفوذ صهیونیسم در جمهوری آذربایجان، گفت: دولت جمهوری آذربایجان، رغبتی به ایجاد تعاملات فرهنگی با کشورمان ندارد؛ اما با این حال، مردم این کشور، نشان داده‌اند که تشنه گفت‌وگو با امام خمینی(ره) هستند.

علی مهدی، دانشجوی کارشناسی ارشد جامعه‌شناسی دانشگاه تبریز نیز با اشاره به اشتراکات فرهنگی دو کشور ایران و آذربایجان گفت: جمهوری آذربایجان اشتراکات تاریخی و سرزمینی زیادی با ایران اسلامی دارد؛ علاوه بر این ما با این کشور، فرهنگی و مذهبی مشترک داریم؛ به طوری که این کشور، با در نظر گرفتن نسبت جمعیت، بعد از ایران، دومین کشور شیعی جهان است.

وی خاطرنشان کرد: هم‌اکنون رژیم صهیونیستی درست در چند کیلومتری ما پایگاه زده و این امر، یک تهدید فرهنگی و امنیتی برای کشور ما محسوب می‌شود.

مهدی خاطرنشان کرد: نوعی ایران‌ستیزی در جمهوری آذربایجان حاکم است و همین مسئله، لزوم توجه به آذربایجان را جدی‌تر می‌کند.

وی به اردوی سه‌روزه دانشجویان، در نوار مرزی اشاره کرد و افزود: با توجه به حساسیت‌هایی که موضوع این اردو، در خود داشت، دانشجویان از برگزاری اردو به خوبی استقبال کردند و اساتید نیز، با نگاه منطقی و علمی، در مباحث شرکت داشتند.

این دانشجویان با اشاره به تفاوت‌های اردوی جهادی در دو حوزه فرهنگی و عمرانی، گفت: سنگ‌های اسلام آنقدر زیاد است که می‌توان در هر کدام از این اردوها حضور جدی داشت؛ اگر چه سبک کاری این اردو با اردوهای جهادی متفاوت بود اما عملاً دانشجویان، همان هدف و وظیفه‌نهایی را پیگیری می‌کردند.

شایان توضیح است هفته گذشته جمعی از دانشجویان دانشگاه‌های تبریز در اردوی سه‌روزه آشنایی با نوارمرزی شمالغرب کشور شرکت نمودند. /خ

پایان پیام.